ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Gia Lai, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v cấp bổ sung kinh phí cho Sở Nội vụ để thực hiện các nhiệm vụ

năm 2025 từ nguồn ngân sách tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 5284/STC-TCHCSN ngày

27/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp bổ sung kinh phí năm 2025 cho Sở Nội vụ từ ngân sách tỉnh với
tổng số tiền 6.678.000.000 đồng (Sáu tỷ, sáu trăm bảy mươi tám triệu đồng) để thực
hiện các chế độ, chính sách đối với người có công với cách mạng; Phục vụ Lãnh đạo
tỉnh thăm, kiểm tra tại các xã, phường trên địa bàn tỉnh Gia Lai sau sáp nhập; Phục
vụ tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương
binh - Liệt sĩ (27/7); Đưa đoàn đại biểu của tỉnh tham dự Lễ kỷ niệm, diễu binh, diễu
hành 80 năm Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam tại Thủ đô Hà Nội; tổ chức phục vụ các hoạt động khác. Cụ
thể:

- Kinh phí thực hiện chế độ mai táng phí cho thân nhân, cựu chiến binh với số
tiền 2.000.000.000 đồng (theo Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12/12/2006 của
Chính phủ; Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg ngày 27/10/2008 của Thủ tướng Chính
phủ; Quyết định số 62/2011/QĐ-TTg ngày 09/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ

Quyết định số 290/2005/QĐ-TTg ngày 08/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết
định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ).

- Kinh phí phát sinh thêm quà ngày lễ 27/7 với số tiền 4.627.000.000 đồng

(theo Thông báo số 68/TB-UBND ngày 17/7/2025 của UBND tỉnh).

- Hội đàm với Chuyên trách tỉnh tại Vương quốc Campuchia số tiền
15.000.000 đồng.

3137 22

- Tặng quà cho Đội K52 tại Lễ xuất quân đi Campuchia số tiền 36.000.000

triệu đồng.
Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn chi sự nghiệp đảm bảo xã hội để thực

hiện các chế độ, chính sách của tỉnh và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo
của cấp có thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2025 tại Quyết định số
930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan lập thủ tục

bổ sung dự toán kinh phí cho các đơn vị nêu tại Điều 1 theo quy định.
2. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh quyết toán kinh phí nêu
trên theo đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ; Giám

đốc Kho bạc Nhà nước (khu vực XV) và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPVX;
- Lưu: VT, T5, V1.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang